
Pokyny pro vyplnění formuláře 

1 
 

PŘÍLOHA Č. 4.2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

FORMULÁŘ PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY, POKYNY PRO VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE 

[DODAVATEL DOPLNÍ ÚDAJE DO TABULKY PŘILOŽENÉ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI V ELEKTRONICKÉ 

PODOBĚ JAKO PŘÍLOHU Č. 4 DLE POKYNŮ UVEDENÝCH NÍŽE A NÁSLEDNĚ TAKTO DOLPNĚNOU 

TABULKU PŘEDLOŽÍ ELEKTRONICKY VE SVÉ NABÍDCE] 

 

A) ÚVOD 

Veřejná zakázka ve veřejných službách v přepravě cestujících je charakteristická dlouhou dobou plnění 

a objektivními změnami v zadání dopravní práce v jejím průběhu. Z tohoto důvodu je velmi důležité 

stanovit předem pravidla pro změny budoucí ceny tak, aby odpovídala původní nabídce, reflektovala 

objektivní změny cen vstupů a změny požadované zadavatelem v oblasti změny dopravního výkonu 

podle aktuálních potřeb regionu a skladby použitých vozidel.  

Z uvedených důvodů Zadavatel požaduje, aby dodavatelé vypracovali nabídkovou cenu detailně 

v podobě „ceníku služeb“ podle kategorií vozidel, která mohou být v průběhu plnění Veřejné zakázky 

použita.  

Zadavatel zdůrazňuje, že účelem výpočtu nabídkové ceny je určení výchozího ceníku dopravních služeb 

s ohledem na parametry uvedené v zadávací dokumentaci (jízdní řády, očekávaný počet cestujících, 

kategorie vozidel, dopravní výkon v km atd.), nikoliv tedy ocenění stávajících (či dokonce již 

neaktuálních oběhů).  

Nabídková cena v členění podle dále uvedených požadavků a další údaje (počet a skladba vozidel podle 

kategorií) tvoří referenční údaje, vůči nimž bude při každé změně dopravního zadání Cena dopravního 

výkonu aktualizována. Ta bude stanovena podle pravidel uvedených v příloze smlouvy č. 2 „Cena 

dopravního výkonu a pravidla pro její aktualizaci“ (dále také jen „Pravidla“).  

Kategorie vozidel jsou vyhlášeny v zadávací dokumentaci podle následující tabulky: 

 

Cena dopravního výkonu se skládá z cen za dopravní práci uskutečněnou jednotlivými kategoriemi 

vozidel v závislosti na jejich dopravním výkonu za sledované období.  

Cena dopravního výkonu je rozdělena na variabilní náklady (závislé na dopravním výkonu) a fixní 

náklady (nezávislé na dopravním výkonu). 

sezení celkem

Autobus malý  M 2 15 35

Autobus střední S 3 20 70

Autobus velký   V 3 25 90

Typ (kategorie) Označení
Počet míst (minimálně)Počet 

dveří



Pokyny pro vyplnění formuláře 

2 
 

Variabilní náklady jsou dále rozděleny na náklady na pohonné hmoty (P) v Kč/km, ostatní variabilní 

náklady závislé na dopravním výkonu (O) v Kč/km, mzdové variabilní náklady (MV) v Kč/km.  

Fixní náklady se dále dělí na mzdové fixní náklady (MF) v Kč/období, fixní náklady, spojené s provozem 

příslušné kategorie vozidel (B) v Kč/období, fixní složky (R) v Kč/období, která obsahuje správní režii 

dopravce a jeho kalkulovaný zisk (čistý příjem). 

Dodavatel vypracuje oběhy vozidel a rozdělí je do skupin podle kategorií použitých vozidel. Pro zařazení 

vozidla příslušného oběhu do kategorie je určující počet cestujících očekávaných ve vozidlech na 

jednotlivých spojích. Počtem cestujících se rozumí počet cestujících zjištěných ve vozidle mezi každými 

dvěma zastávkami. Zadavatel uvádí hodnoty pro jednotlivé spoje jako maximální očekávané. Dodavatel 

oběhy vozidel v nabídce nepředkládá. Zadavatel je však oprávněn si od dodavatele vyžádat oběhy 

vozidel za účelem posouzení reálnosti nabídky. 

Obsah jednotlivých nákladových položek, způsob výpočtu ceny dopravního výkonu při vzniku dopravní 

zakázky a způsob přepočtu ceny v případě změn dopravního zadání vlivem změn jízdních řádů je 

uveden v Pravidlech. 

B) POKYNY PRO VYPLNĚNÍ TABULKY PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY 

Dokumenty potřebné ke stanovení nabídkové ceny dopravního výkonu jsou poskytnuty dodavatelům 

též v elektronické podobě ve formátu xls. Níže jsou uvedeny pokyny pro jejich vyplnění. 

• 1. List (I.Dodavatel):  

Dodavatel vyplní identifikační údaje do vyznačených polí. 

• 2. List (II.Cestující):  

Soubor obsahuje seznam linek a jejich spojů. Ke každému spoji je přiřazena hodnota nejvyššího 

očekávaného obsazení cestujícími mezi kterýmikoli zastávkami. 

 Dodavatel na tomto listu nevyplňuje žádné údaje. 

• 3. list (III. Délka spojů) 

Soubor obsahuje seznam linek a jejich spojů s vyznačením délky každého jednotlivého spoje 

v desetinách km. Tato informace doplňuje jízdní řády obsažené v zadávací dokumentaci.  

Dodavatel na tomto listu nevyplňuje žádné údaje. 

• 4. List (IV.Autobusy):  

List obsahuje tabulku vymezující kategorie požadovaných autobusů podle minimálního počtu míst 

k sezení a celkové obsaditelnosti. 

Dodavatel na tomto listu nevyplňuje žádné údaje. 



Pokyny pro vyplnění formuláře 

3 
 

• 5. List (V. Kalkulace nabídky):  

Tabulka obsahuje požadované členění ceny nabídkové ceny dopravního výkonu. Dodavatel doplní 

údaje do bílých polí tabulky:    

 

a) Počty vozidel dle oběhů. Dodavatel doplní hodnoty, které získá vytvořením oběhů vozidel podle 

jednotlivých kategorií s ohledem na jejich předpokládané obsazení. Zadavatel požaduje, aby počet 

záložních vozidel kategorie V byl minimálně 2 ks a kategorie S 1 ks. 

b) Hodnota (P) v tabulce jsou náklady na pohonné hmoty přepočtené podle spotřeby a referenční 

ceny na jeden km ujetý vozidlem příslušné kategorie (Kč/km). Referenční cena bude v dalším 

období aktualizována poměrově podle ceny v době aktualizace vzhledem k referenční ceně.  

c) Ostatní variabilní náklady (O) jsou závislé na dopravním výkonu. Obsahují materiálové náklady a 

nakupované služby spojené s provozem a údržbou vozidel přepočtené na 1km. (Podrobnější popis 

obsahu jednotlivých nákladových položek obsahuje Příloha smlouvy č. 2 Cena dopravního výkonu 

a pravidla pro její aktualizaci.) 

d) Mzdové variabilní náklady (MV) jsou náklady na přímý výkon práce řidičů, související náklady na 

sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. 

e) Mzdové fixní náklady (MF) je fixní část mezd řidičů a mzdy technickohospodářských pracovníků 

plně řídících autobusovou dopravu a ostatních zaměstnanců zabezpečujících provoz autobusové 

dopravy (revizoři, pracovníci přepravních pokladen, informační služby atd.), a související náklady 

na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění.  

f) Náklady na provoz vozidel (B) jsou fixní náklady spojené s pořízením a provozem vozidel (odpisy, 

případně pronájem vozidel včetně příslušenství, např. odbavovacího zařízení, pojištění spojené 

s provozem vozidel a další náklady závislé na počtu vozidel.) 

g) Režijní náklady a čistý příjem (R) obsahuje ostatní provozní náklady na zajištění organizace 

dopravy, vedení firmy a správu jejího majetku, provozní a finanční náklady výše nezařazené, ostatní 

služby, správní režii a zisk dopravce. 

MAD Česká Lípa

Doba plnění zakázky od 01.01.2019 do 31.12.2019 včetně

Náklady na zajištění plnění jednoho roku zakázky (365 dnů) v cenách ke dni podání nabídky

km/období P O MV MF B R

Autobus malý M 0

Autobus střední S 0

Autobus velký V 0 1 065 682

CELKEM 0 0 0 1 065 682 0,00 0,00 0,00 0 0 0

Předpokládané tržby 11 722 499 Kč/období 11,00 Kč/km

Kompenzace ztráty Kč/období Kč/km

k datu

27 940 Kč/měs 1Q.2018

26,83 Kč/l 09.08.2018

105,8 VII.18

Typ (kategorie)
dle oběhů záložní celkem

Počet vozidel Složky ceny dopravního výkonu

variabilní v Kč/km fixní v Kč/období

dopravní 

výkonOznačení

Pracovní výkony dle turnusů

Počet řidičů v přepočtených stavech

Oborová mzda v dopravě

Cena za 1 litr nafty bez DPH

Bazický index inflace

Další zadané hodnoty pro kalkulaci nabídkové CDV

denní průměr



Pokyny pro vyplnění formuláře 

4 
 

h) Počet řidičů v přepočtených stavech Hodnota udává počet řidičů potřebných na zajištění 

sjednaného dopravního výkonu včetně pohotovostních, za předpokladu odpracování plné pracovní 

doby a čerpání dovolené v délce podle zákona nebo podle kolektivní smlouvy. 

V případě, že některá z položek nabídnuté ceny dopravního výkonu bude dle posouzení Zadavatele 

vybočovat z obvyklých hodnot, bude dodavatel vyzván k předložení podrobného finančního 

modelu v rozsahu dle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 296/2010 Sb., v členění podle složek Ceny 

dopravního výkonu, případně i k doložení uvedených hodnot za účelem posouzení reálnosti 

nabídky. Zadavatel dále může požadovat podrobnou kalkulaci mzdových nákladů dodavatele. 

Veškeré hodnoty (cena pohonných hmot, nakupované služby apod.) jsou vždy uváděny bez DPH! 

• 6. List (VI. Nabídka):  

List obsahuje sumarizované hodnoty z předchozích listů v členění dle zadávací dokumentace. 

Program vypočte celkovou cenu dopravního výkonu za rok a za celou dobu plnění Veřejné zakázky 

v ceně bez DPH a taktéž nabídkovou cenu pro účely hodnocení, stejně jako jednotkovou 

nabídkovou cenu. Jednotková nabídková cena nesmí přesáhnout 60 Kč/km. Kromě údaje o místu 

a datu vyhotovení nabídky nelze do listu vpisovat ani měnit vypočtené údaje. 

Druhá část nabídky vybraného dodavatele „Specifikace nákladů podle kategorií vozidel“ bude 

součástí Přílohy smlouvy č. 2 a hodnoty uvedené v tabulce budou referenčními hodnotami 

jednotlivých nákladových položek ceny dopravního výkonu po celou dobu plnění Veřejné zakázky. 

• 7. Příloha smlouvy 

Pro každé období plnění smlouvy bude předem aktualizována cena dopravního výkonu podle 

Pravidel v závislosti na změnách dopravního výkonu, skladby vozového parku a indexovaných 

hodnotách. Kalkulace bude nedílnou součástí smlouvy jako její číslovaná příloha. List obsahuje vzor 

této přílohy. Dodavatel na tomto listu nevyplňuje žádné údaje. 

• 8. Vyúčtování 

K datům sjednaným ve smlouvě provede dopravce vyúčtování poskytnutých kompenzací. Kromě 

úhrady rozdílu ceny dopravního výkonu ve výši podle smlouvy a skutečně dosažených tržeb může 

vyúčtování kompenzace obsahovat náhrady nebo může být kompenzace snížena o další výnosové 

položky, pokud takováto ustanovení smlouva obsahuje.  

List obsahuje vzor dokumentu, dodavatel v něm nevyplňuje žádné údaje. 


